para el reconocimiento de su PENSIÓN DE JUBILACIÓN, el 5 de mayo de 2016. 

2.- Informa que COLPENSIONES., por medio de la Resolución No GNR 

250759, del 25 de agosto de 2016, le reconoció la prestación pensional solicitada, 

fijando como monto de la mesada pensional para el 2016, la suma de un MILLÓN 

TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 

($1.325.636), sin haber tenido en cuenta todos los factores. 

3.- Cuenta que interpuso recurso de reposición y en subsidio el de 

apelación, en contra de la anterior decisión, siendo resuelto el primero, por medio de la 

Resolución GNR 331255, del 9 de noviembre de 2016, modificando el acto inicial,

[...]

$1.508.376, contra la cual interpuso recurso de reposición y en subsidio de apelación. El 

primero se desató a través de la Resolución No SUB 45071, del 22 de febrero de 2018, 

modificando el acto recurrido, en el sentido de reliquidar la pensión estableciendo la 

mesada pensional en UN MILLÓN QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CIENTO 

SESENTA Y CINCO PESOS ( $1.574.165), para el año 2018. El segundo fue resuelto 

con Resolución No DIR 6617, del 5 de abril de 2018, que confirma en todas y cada una 

de sus partes la Resolución No SUB 45071. 

5.- Finaliza diciendo que, en el último año de servicio percibió asignación